
 第９回 白川・東白川地域公共交通活性化協議会 次第 
 
日 時 平成 30年 8月 29 日（水）午前 9時 30 分～ 
場 所 白川町役場分館 3階 大会議室 

 
 
１． 開会 

 
２．会長あいさつ   白川町長  横家 敏昭 

副会長あいさつ  東白川村長 今井 俊郎 
   〃       名古屋大学大学院教授 加藤 博和 

（議事進行） 座長：白川町副町長 佐藤 滋 

 
３．協議事項 
（１）運賃体系について     【資料１】 

（２）白川・東白川地域公共交通網形成計画案の策定について 【資料２】 
【資料別冊】 

（３）町営自家用有償運送の登録について 【資料３】 

（４）白川線の変更について 【資料４】 

（５）白川中央線の新設について 【資料５】 

（６）濃飛バスの路線廃止について 【資料６】 

 
４．報告事項 
（１）東白川村有償運送について 【資料７】 

（２）今後の進め方について 【資料８】 

 
５．その他 
（１）おでかけサービスの総称（愛称）について 【資料９】 

 
６．閉会 
 
＜配付資料＞ 

委員名簿・席次表 
資料１   運賃表（案） 
資料２   白川・東白川地域公共交通網形成計画（案）新旧対照表 
資料別冊  白川・東白川地域公共交通網形成計画（案） 
資料３   自家用有償旅客運送の登録の申請 
資料４   白川東白川線時刻表 
資料５   白川中央線時刻表 
資料６   濃飛バス路線図ほか 

 資料７   東白川村代替バス運行表 
資料８   今後のスケジュール案 
資料９   おでかけサービスの総称（愛称）について 



平成30年 8月29日 開催 （敬称略）

役　職　等 氏　　名 備　　　考

1  白川町長  横家　敏昭

2  東白川村長  今井　俊郎

3  白川町議会議長  細江　茂樹

4  東白川村議会議長  樋口　春市

5  公益社団法人岐阜県バス協会専務  林　直樹

6
 濃飛乗合自動車株式会社
 事業管理部計画管理課長

 有路　秀彦

7
 岐阜県タクシー協会指名
 白川タクシー株式会社社長

 土井　寿敏

8  濃飛乗合自動車労働組合執行委員長  長瀬　秀樹

9  住民代表  白川町  白川町自治協議会長会会長  高木　公

10  白川町商工会長  古田　文英

11  白川町観光協会長  鈴村　雄二

12  白川町老人クラブ連合会長  岡本　保則

13  白川町公共交通利用者代表  西野　とみ

14  白川町中学校ＰＴＡ役員  今井　秀明

15  白川町バス通学高校生保護者代表  杉山　周三

16
 白川町社会福祉協議会推薦
 高齢者生活実態精通者

 安江　知加子

17  東白川村  東白川村区会長  伊藤　宏行

18  東白川村老人クラブ連合会代表  桂川　袛紀

19  身体障害者協会東白川村支部分会長  安江　作郎

20  東白川村高校生保護者会代表  大崎　正秀

21
 中部運輸局岐阜運輸支局
 首席運輸企画専門官

 鈴木　隆史

22
 中部地方整備局岐阜国道事務所
 管理第一課長

 田中　学

23  可茂土木事務所施設管理課長  酒井　有作  欠席

24  加茂警察署交通課長  今尾　和浩  代理（交通課　尾崎篤司）

25  都市公園整備局公共交通課長  水野　昭人  代理（公共交通課主事　森隆行）

26  名古屋大学大学院環境学研究科教授  加藤　博和

27  白川町副町長  佐藤　滋

28  東白川村参事  安江　良浩

29  白川町役場企画課長  安江　章

30  白川町役場建設環境課長  藤井　勝則

31  東白川村役場総務課長  安江　誠

32  東白川村役場建設環境課長  有田　尚樹  欠席

33  ＯＫＢ総研主任研究員  渡邉　剛 オブザーバー

 岐阜県

 学識経験者

 副町長

 参事

 町村職員

 国土交通省

白川・東白川地域公共交通活性化協議会委員名簿

構 成 区 分

 町村長

 議会推薦

 事業者



　
加
藤
　
博
和

名
古
屋
大
学

　
今
井
　
俊
郎

東
白
川
村
長

　
横
家
　
敏
昭

白
川
町
長

　
佐
藤
　
滋

白
川
町
副
町
長

白川町議会
　　細江　茂樹

3 28
東白川村参事
　　安江　良浩

白川北会長
　　長尾　隆

佐見会長
　　田口　一成

東白川村議会
　　樋口　春市

4 21
岐阜運輸支局
　　鈴木　隆史

黒川会長
　　藤井　秀男

岐阜県バス協会
　　林　直樹

5 22
岐阜国道事務所
　　田中　学

蘇原会長
　　鈴村　一政

濃飛バス
　　有路　秀彦

6
白川会長
　　渡邉　庄造

白川タクシー
　　土井　寿敏

7 24
加茂警察署
　　尾崎　篤司

33
ＯＫＢ総研
　　渡邉　剛

濃飛バス労働組合
　　長瀬　秀樹

8 25
県公共交通課
　　森　隆行

31
村総務課
　　安江　誠

町住民代表
　　高木　公

9 30
町建設環境課
　　藤井　勝則

町住民代表
　　古田　文英

10 20
村住民代表
　　大崎　正秀

29
町企画課
　　安江　章

町住民代表
　　鈴村　雄二

11 19
村住民代表
　　安江　作郎

町住民代表
　　岡本　保則

12 18
村住民代表
　　桂川　袛紀

町住民代表
　　西野　とみ

13

　
今
井
　
秀
明

町
住
民
代
表

　
杉
山
　
周
三

町
住
民
代
表

　
安
江
　
知
加
子

町
住
民
代
表

　
伊
藤
　
宏
行

村
住
民
代
表

事
務
局

2 1

 
会
　
長

 
座
　
長

14 15 16 17

＜ 席 次 表 ＞

26 27

 
副
会
長

 
副
会
長

白
川
町
　
地
域
部
会
長

【地域部会】 【事務局】

　白川北地域部会　会長 　長尾　隆 　白川町役場企画課企画係　係長 　鈴村　幸祐

　佐見地域部会　会長 　田口　一成 　白川町役場企画課企画係　主査 　高木　大輔

　黒川地域部会　会長 　藤井　秀男
　東白川村役場総務課企画係長
　兼議会事務局次長

　安江　由次

　蘇原地域部会　会長 　鈴村　一政

　白川地域部会　会長 　渡邉　庄造



○基本運賃

種　類 金　額 備　　考

地区内 400円
各地区に一番近い乗り継ぎ場所まで
の利用

地区外 600円 地区をまたぐ利用

町　外 800円 下呂市金山町内への利用

200円

100円

200円

○回数券

金　額 備考

1,000円 定期券の購入は丌可

○定期券（全線共通）

種　類 金　額 備　　考

1ヶ月 4,800円

6ヶ月 24,000円

1ヶ月 2,400円

6ヶ月 12,000円

1ヶ月 7,500円

6ヶ月 37,500円

○割引 ※割引の重複はありません。

種　類 割引率 備　　考

100%

50% 学生証明書の提示が必要

50% 障害者手帳の提示が必要

ＪＲ接続便

１乗車

100円券　12枚つづり

区　　分

学生通学定期

町村営バス　運賃表（案）

区　　分

白川中央線

白川東白川線

重複区間は、100円とする。
（白川口駅から白川町役場前まで）

白川中央線
白川東白川線

+ デマンドバス １日券

種　　類

学生証明書の提示が必要

高齢者（70歳以上）
及び

運転免許自主返納者

年齢証明書（高齢受給者証な
ど）、運転経歴証明書の提示が必
要

区　　分

未就学児無料

全運賃中学生以下

障がい者
（知的、精神、身体）

一般

資料 １ 



町村営バスの運賃（案）について 
 

○考え方 

 ・域内を最大 400 円で移動できる 

  ただし、デマンドで地区を跨ぐ場合や町外に出る場合は上乗せする 

 ・定期券は、一般、中学生・高校生の通学、高齢者、運転免許返納者について設定 

 ・回数券、1日乗車券を設定 

 ・未就学児は無料、中学生以下は半額 

 ・障害者手帳を提示することで半額（割引は重複しない） 

 

○運賃案 

基本運賃 

 濃飛バス   ①白川中央線            １乗車   １００円 

         ②白川東白川線            〃    ２００円 

  スクールバス ③白川北、蘇原、黒川、佐見      〃    ２００円 

  デマンドバス ④各地区内での利用          １日    ４００円 

         ⑤地区を跨ぐ利用           〃    ６００円 

         ⑥下呂市金山町への利用         〃    ８００円 

※未就学児は無料、中学生以下は半額、障がい者は半額 

※デマンドバスの乗車券所持者は、濃飛バスの各路線も乗車可能 

 

 回数券等 

  回数券     １枚１００円      １２枚つづり   １，０００円 

  １日乗車券  ⅰ）基本運賃①～④の範囲      １枚    ４００円 

         ⅱ）基本運賃⑤の範囲        １枚    ６００円 

         ⅲ）基本運賃⑥の範囲        １枚    ８００円 

   ※ⅰの所有者がⅱ～ⅲを購入する場合は買い足し可能 

   ※回数券で１日乗車券を購入することは可能 

 

 定 期 券 適用範囲＝基本運賃の①～⑥ 

  一般                     １ヶ月   ７，５００円 

                         ６ヶ月  ３７，５００円 

  通学      学生証明書の提示       １ヶ月   ４，８００円 

             〃           ６ヶ月  ２４，０００円 

  高齢者     ７０歳以上（証明提示）    １ヶ月   ２，４００円 

             〃           ６ヶ月  １２，０００円 

  運転免許返納者                １ヶ月   ２，４００円 

                         ６ヶ月  １２，０００円 

 

 

○使い方の例 

 白川中央線を往復利用            １乗車１００円×２回 

 白川東白川線と白川中央線の両方を往復利用  往復で６００円 ＞ １日乗車券  



白川・東白川地域公共交通網形成計画（案）新旧対照表 

 

ﾍﾟｰｼﾞ 変更部分 変更後 変更前 備考 

４８ 第６章 

新しい公共交通シス

テムのイメージ図 

  

図の修正 

４８ 

～ 

５９ 

 

 

 

「白川東白川線」 

「白川中央線」 

※（仮称）の削除 

「白川東白川線（仮称）」 

「白川中央線（仮称）」 

訂正 

４９ 

 

 

 

 

 

 

 

 

第６章 

新しい公共交通シス

テムのイメージ 

（１）運送事業者に

よる運送 

 

 

 

 

①白川東白川線 

東白川村内の終着点については、現行の「大明神」か

ら「越原消防センター前」に変更することで往復運行

本数を増やします。あわせて、平日の「越原消防セン

ター前」から「大明神」まで及び土日祝日の「白川茶

屋北」から「大明神」までの区間については、村によ

る独自運行を行います。 

 

 

①白川東白川線 

東白川村内の終着点については、現行の「大明神」か

ら「越原消防センター前」に変更することで往復運行

本数を増やします。あわせて、「越原消防センター前」

から「大明神」までの区間については、市町村運営有

償運送による独自運行を行います。 

 

 

 

運行内容

の見直し 

 

 

 

 

 

 

 

資料 ２ 



５０ 

 

 

 

 

 

（２）市町村運営自

家用有償運送 

〈各地区の運行内

容〉 

⑤佐見地区 

全域が交通空白地となるため、定員 10 人以下の車両

を用いてデマンド型区域運行を行います。発着地を下

呂市金山町地内とした往復運行を行う場合がありま

すが、この運行については原則として利用登録者以外

は乗車することはできません。 

⑤佐見地区 

全域が交通空白地となるため、定員 10 人以下の車両

を用いてデマンド型区域運行を行います。発着地を下

呂市萩原町、下呂町及び金山町地内とした往復運行を

行う場合がありますが、この運行については原則とし

て利用登録者以外は乗車することはできません。 

下呂市内

目的地の

変更 

５１ 

 

 

 

 

 

 ⑥東白川村 

白川東白川線の終点を現状の大明神から越原消防セ

ンター前に変更することで、平日の運行本数は増える

ことになります。なお、平日の越原消防センター前か

ら大明神まで及び土日祝日の白川茶屋北から大明神

までの区間につきましては、村による独自運行を行い

ます。 

⑥東白川村 

白川東白川線（仮称）の終点を現状の大明神から越原

消防センター前に変更することで、平日の運行本数は

増えることになります。なお、越原消防センター前か

ら大明神までの区間につきましては、市町村運営有償

運送（交通空白輸送）による独自運行を行います。 

また、土日祝日につきましても同様の運行形態としま

す。 

運行内容

の見直し 

５１ 再編後の運行形態 

 

 

 

 

 

 

・運賃・・・「均一運賃」 → 「同一体系」 

・運行形態（東白川村） 

 「デマンド型区域運行」 → 「定期運行」 

 

 

 

【運賃体系について】 

 運賃については、事業者路線も含め白川町・東白川

村全域の同一運賃体系とし、運賃表は別途定めます。 

【再編後の運行形態】

白川 白川北 蘇原 黒川 佐見 東白川

ﾃﾞﾏﾝﾄﾞ型 ﾃﾞﾏﾝﾄﾞ型 ﾃﾞﾏﾝﾄﾞ型 ﾃﾞﾏﾝﾄﾞ型 ﾃﾞﾏﾝﾄﾞ型 ﾃﾞﾏﾝﾄﾞ型

区域運行 区域運行 区域運行 区域運行 区域運行 区域運行

定員10人

以下

運行車両 濃飛ﾊﾞｽ 濃飛ﾊﾞｽ

（早朝） （白川東白川線） （白川東白川線）

運行主体 白川町 白川町 白川町 白川町 白川町 東白川村

運賃 均一運賃 均一運賃 均一運賃 均一運賃 均一運賃 均一運賃

定員10人
以下

定員10人
以下

ｽｸｰﾙﾊﾞｽ ｽｸｰﾙﾊﾞｽ ｽｸｰﾙﾊﾞｽ ｽｸｰﾙﾊﾞｽ

運行形態

運行車両
定員10人
以下

定員10人
以下

定員10人
以下

 

【運賃体系について】 

 運賃については、事業者路線も含め白川町・東白川

村全域の均一運賃とし、運賃表は別途定めます。 

修正 



 再編スケジュール 
タクシー

佐見線 黒川線 蘇原線 白川線 白川地区 白川北地区 蘇原地区 黒川地区 佐見地区 東白川村

2018年3月

2018年10月

2020年10月

運送事業者による運送 市町村運営有償運送

路線バス

白川中央線

（仮称）運行廃止 運行廃止運行廃止

白川東白川線

（仮称）

市町村

福祉輸
送

交通空

白輸送

の検討

交通空

白輸送

デマンド

型区域

運行

交通空

白輸送

デマンド

型区域

運行

交通空

白輸送

デマンド

型区域

運行

交通空

白輸送
デマンド

型区域

運行

交通空

白輸送
デマンド

型区域

運行
終着点

等の検
討

運行事業者等の検討
デマン

ド型乗
合タク

シー

デマン

ド型乗
合タク

シー

デマン

ド型乗
合タク

シー

デマ

ンド

型乗
合タ

ク

シー

デマ

ンド

型乗
合タ

ク

シー

 

※東白川村「交通空白輸送の検討」を削除（無償） 

タクシー

佐見線 黒川線 蘇原線 白川線 白川地区 白川北地区 蘇原地区 黒川地区 佐見地区 東白川村

2018年3月

2018年10月

2020年10月

運送事業者による運送 市町村運営有償運送

路線バス

白川中央線

（仮称）運行廃止 運行廃止運行廃止

白川東白川線

（仮称）

市町村

福祉輸
送

交通空

白輸送

の検討

交通空

白輸送

デマンド

型区域

運行

交通空

白輸送

デマンド

型区域

運行

交通空

白輸送

デマンド

型区域

運行

交通空

白輸送
デマンド

型区域

運行

交通空

白輸送
デマンド

型区域

運行
終着点

等の検
討

運行事業者等の検討
デマン

ド型乗
合タク

シー

デマン

ド型乗
合タク

シー

デマン

ド型乗
合タク

シー

デマ

ンド

型乗
合タ

ク

シー

デマ

ンド

型乗
合タ

ク

シー

 

運行内容

の見直し

に伴う修

正 

６０ 第７章 

目標を達成するため

に行う事業及びその

実施主体に関する事

項 

 

１．施策の体系 

各基本方針、目標、施策について実施主体の整理 

 

※Ｐ６１～６５までの２．施策の内容をもとに修正 

 修正 

６１

～ 

６５ 

 ２．施策の内容 

（１）地域で公共交通システムを「つくる」 

（２）地域で公共交通システムを「守る」 

（３）地域で公共交通システムを「育てる」 

に即した個別事業の概要、実施主体等の見直し 

 

 

 

修正 

６７ 第８章 

計画の達成状況の評

価に関する事項 

【各目標の評価スケジュール】 

・表中の評価手法及び実施者を明記 

 

【各目標の評価スケジュール】 修正 

 
目標 評価指標 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度 評価手法

公共交通の集落カバー率 ● ● ● ● ●

自宅通学を希望する高校生の自宅通学率 ● ● ● ● ● アンケートorヒアリング

地区別利用登録者・高齢者のおでかけ ● ● ● ● ●

各地域が主体となった取り組み数 ● ● ● ● ●

地域公共交通の担い手 ● ● ● ● ●

運行の効率性 ● ● ● ● ●

公共交通システムの必要性の理解
（公共交通の必要性の理解度）

○
必要に応じ

● 住民アンケート

公共交通システムの必要性の理解
（70歳代の公共交通新規利用者）

● ● ● ● ●

公共交通利用者数 ● ● ● ● ●

公共交通システムの利便性
○

必要に応じ
● 住民アンケート

目標１
①どの集落からでも買い物場所や駅までの移動
を可能にします
②高校生の自宅通学を可能にします
③高齢者が免許返納してもおでかけに困らない
ようにします

目標２
①地域部会が活動の中心となります
②担い手（運転手）の確保や事業体の運行管理
体制を支援し、持続可能な公共交通システムを
つくります
③さまざまな事業者や団体が連携し、効率的か
つ効果的に運行します

目標３
①公共交通の必要性を理解してもらいます
②公共交通をもっと身近に感じてもらいます
③公共交通システムの利用環境を充実し、利便
性を高めます

 



白川町営バスの運行管理体制図（H30.10～） 

○設置者（代表者）：白川町 横家敏昭 市町村営自家用有償事業【白ナンバー】 

○運行管理責任者：大新東（株） 佐藤久仁 
○整備管理者：大新東（株）  園田厚仁 

※委託業務契約 

○運転手〔出向契約社員〕 

白川タクシー株式会社 
（１）現社員 
（２）現パート 
 
 

○運転手〔地域ドライバー〕 ※社員外 

町営バスの運転手として町と派遣契約 
（１）黒川部会（１１人） 
 ・60歳代8人、70歳代3人 
（２）佐見部会（８人） 
 ・50歳代1人、60歳代4人、70歳代3人 

○車両保有台数 8台 
 ・スクールバス 5台 
 ・10人乗りハイエース 2台 
 （白川北、蘇原デマンド車両）  
  ・7人乗りノア 1台 
 （白川デマンド車両） 

○車両保有台数 3台 
 ・スクールバス 1台 
 ・10人乗りハイエース 2台 
 （黒川、佐見デマンド車両）  
 
 
 

○事務所・車庫 
 ・コミュニティバスセンター（和泉） 
 ・白川北ふれあいセンター 
 ・蘇原ふれあいセンター 

○事務所・車庫 
 ・黒川ふれあいセンター 
 ・佐見ふれあいセンター 
 

運転業務 
（スクールバス車両、デマンドバス車両） 
労務・運行管理業務 
車両維持管理業務 
その他業務 ほか 
 

○点呼方法 
 ◆事務所での対面による点呼 
 ・ＪＲ接続便  白川北、蘇原 
          黒川 
 ・デマンド便  白川、白川北 
          蘇原         

○点呼方法 
 ◆車庫でのテレビ電話による点呼 
 ・ＪＲ接続便    佐見 
 ・デマンド便   黒川、佐見 
 
         

資料３ 



様式第１－１号 

平成３０年 ８月３１日   

 

中部運輸局 岐阜運輸支局長 殿 

 

名    称  白川町             

住    所  岐阜県加茂郡白川町河岐 715 番地 

代表者の氏名  白川町長 横 家 敏 昭      

 

 

 

自家用有償旅客運送の登録の申請 

 

 

 

 このたび、自家用有償旅客運送の登録を受けたいので、道路運送法第７９条の２の規定

に基づき、下記のとおり申請します。 

 

 

記 

 

 

１．名称、住所、代表者の氏名 

   白川町 

   岐阜県加茂郡白川町河岐 715 番地 

   白川町長 横 家 敏 昭 

 

 

２．自家用有償旅客運送の種別 

   市町村運営有償運送（交通空白輸送） 

 

 

３．路線又は運送の区域 

 (1) 路  線 

  起  点 主たる経過地 終 点 キロ程 

１      

２      

３      

４      

５      

 

 



 

(2) 運送の区域 

区    域 備           考 

白 川 町 内 

○ＪＲ接続便 

  白北、蘇原、黒川の各地区とＪＲ白川口駅の間及び佐見地区とＪＲ  

下油井駅の間を通学・通勤時間帯に合わせ運行 

 

○デマンドバス 

  ①路線バス乗継便 

町内各地区（白川、白北、蘇原、黒川、佐見）と路線バス白川中   

央線の乗継場所の間を運行 

  ②地区内運行便 

    各地区内の商店、病院、施設等まで運行 

  ③地区外運行便 

    各地区外の商店、病院、施設等まで運行 

  ④区域外（町外）運行便 

    区域外（町外）の下記施設まで運行 

      

【 区域外（町外）の乗り入れ施設 】 

 

施 設 名 住  所 

 

ゆったり館 下呂市金山町金山 973-2 

下呂市金山振興事務所 下呂市金山町大船渡 600-8 

マツオカ金山店 下呂市金山町下原町 549-1 

ゲンキー金山店 下呂市金山町金山 1887 

 

  ※ＪＲ接続便、デマンドバスとも電話やアプリによる予約が必要 

 

 

４．事務所の名称及び位置 

事務所の名称 位      置 

白川ｺﾐｭﾆﾃｨﾊﾞｽｾﾝﾀｰ 岐阜県加茂郡白川町和泉 1241-3 

白川町役場白川北出張所 岐阜県加茂郡白川町河東 763 

白川町役場蘇原出張所 岐阜県加茂郡白川町赤河 1060-1 

白川町役場黒川出張所 岐阜県加茂郡白川町黒川 1821-4 

白川町役場佐見出張所 岐阜県加茂郡白川町上佐見 1957-1 

 

 

 

 



 

５．事務所ごとに配置する自家用有償旅客運送自動車の数及びその種類ごとの数 

事務所の

名称 

保有

区分 

交通空白輸送 市 町 村 福 祉 輸 送 
合 計 

（軽） バ ス 
普通自動車 

（軽） 

小 計 

 

寝台車 

（軽） 

車いす車 

（軽） 

兼用車 

（軽） 

回転シート車 

（軽） 

セダン等 

（軽） 

小 計 

（軽） 

白川ｺﾐｭﾆﾃ

ｨﾊﾞｽｾﾝﾀｰ 

保有 
3 3 

（ ） 

6 

 

 

（  ） 

 

（  ） 

 

（ ） 

 

（ ） 

 

（  ） 

 

（  ） 

6 

（  ） 

持込 
  

（ ） 

 

 

 

（  ） 

 

（  ） 

 

（ ） 

 

（ ） 

 

（  ） 

 

（  ） 

 

（  ） 

合計 
3 3 

（ ） 

6  

（  ） 

 

（  ） 

 

（ ） 

 

（ ） 

 

（  ） 

 

（  ） 

6 

（  ） 

白 川 町 役

場 白 川 北

出張所 

保有 
1  

（ ） 

1 

 

 

（  ） 

 

（  ） 

 

（ ） 

 

（ ） 

 

（  ） 

 

（  ） 

1 

（  ） 

持込 
  

（ ） 

 

 

 

（  ） 

 

（  ） 

 

（ ） 

 

（ ） 

 

（  ） 

 

（  ） 

 

（  ） 

合計 
1 

 

 

（ ） 

1  

（  ） 

 

（  ） 

 

（ ） 

 

（ ） 

 

（  ） 

 

（  ） 

1 

（  ） 

白 川 町 役

場 蘇 原 出

張所 

保有 
1  

（ ） 

1 

 

 

（  ） 

 

（  ） 

 

（ ） 

 

（ ） 

 

（  ） 

 

（  ） 

1 

（  ） 

持込 
  

（ ） 

 

 

 

（  ） 

 

（  ） 

 

（ ） 

 

（ ） 

 

（  ） 

 

（  ） 

 

（  ） 

合計 
1  

（ ） 

1  

（  ） 

 

（  ） 

 

（ ） 

 

（ ） 

 

（  ） 

 

（  ） 

1 

（  ） 

白 川 町 役

場 黒 川 出

張所 

保有 
 1 

（ ） 

1 

 

 

（  ） 

 

（  ） 

 

（ ） 

 

（ ） 

 

（  ） 

 

（  ） 

1 

（  ） 

持込 
  

（ ） 

 

 

 

（  ） 

 

（  ） 

 

（ ） 

 

（ ） 

 

（  ） 

 

（  ） 

 

（  ） 

合計 
 1 

（ ） 

1  

（  ） 

 

（  ） 

 

（ ） 

 

（ ） 

 

（  ） 

 

（  ） 

1 

（  ） 

白 川 町 役

場 佐 見 出

張所 

保有 
1 1 

（ ） 

2 

 

 

（  ） 

 

（  ） 

 

（ ） 

 

（ ） 

 

（  ） 

 

（  ） 

2 

（  ） 

持込 
  

（ ） 

 

 

 

（  ） 

 

（  ） 

 

（ ） 

 

（ ） 

 

（  ） 

 

（  ） 

 

（  ） 

合計 
1 1 

（ ） 

2  

（  ） 

 

（  ） 

 

（ ） 

 

（ ） 

 

（  ） 

 

（  ） 

2 

（  ） 

合 計 

保有 
6 5 

（ ） 

11 

 

 

（  ） 

 

（  ） 

 

（ ） 

 

（ ） 

 

（  ） 

 

（  ） 

11 

（  ） 

持込 
  

（ ） 

 

 

 

（  ） 

 

（  ） 

 

（ ） 

 

（ ） 

 

（  ） 

 

（  ） 

 

（  ） 

合計 
6 5 

（ ） 

11  

（  ） 

 

（  ） 

 

（ ） 

 

（ ） 

 

（  ） 

 

（  ） 

11 

（  ） 

軽自動車については、（ ）内に内数で記載すること 

 

 



６．運送しようとする旅客の範囲 

 

交通空白輸送 
白川町に在住する住民及びその親族、その他白川町に日常の用務を有す

る者、白川町への来訪者等 

福祉 

輸送 

 イ 身体障害者福祉法第４条に規定する身体障害者 

 ロ 介護保険法第１９条第１項に規定する要介護認定を受けている者 

 ハ 介護保険法第１９条第２項に規定する要支援認定を受けている者 

 ニ その他肢体不自由、内部障害、知的障害、精神障害その他の障害を有する者 

 行うものに○を付すものとする。 

 

 

 

７．路線又は運送の区域ごとの対価の額 

（必要に応じ関係資料を添付のこと） 

    

   別 紙 

 

８．添付書類 

（１）路線図 

（２）地域公共交通会議（又は協議会）において協議が調ったことを証する書類 

（３）自家用有償旅客運送自動車についての使用権原を証する書類 

（４）運転者が必要な要件を備えていることを証する書類 

（５）運行管理の責任者及び運行管理の体制を記載した書類 

（６）整備管理の責任者及び整備管理の体制を記載した書類 

（７）事故発生時の対応に係る責任者及び連絡体制を記載した書類 

（８）運送しようとする旅客の名簿（市町村福祉輸送を行う場合に限る。） 



様式第１－５号 

 

平成３０年 ８月３１日 

 

 岐阜運輸支局長 殿 

 

 

地域公共交通会議（又は協議会）において協議が調ったことを証する書類 

 

 

 申請のあった自家用有償旅客運送については、下記のとおり地域公共交通会議（又は協

議会）を開催し、一般旅客自動車運送事業者によることが困難であり、かつ、地域住民の

生活に必要な旅客輸送を確保するために必要であるとの合意に至ったので、その旨証明し

ます。 

 

記 

 

１．自家用有償旅客運送の種別 

市町村運営有償運送（交通空白輸送） 

 

 

２．地域公共交通会議（又は協議会）の名称及び対象市町村 

（名   称）  白川・東白川地域公共交通活性化協議会 

（対象市町村）  白川町、東白川村 

 

３．地域公共交通会議（又は協議会）にて合意に至った年月日 

   平成３０年８月２９日 

 

４．運送主体の名称、住所、代表者の氏名 

（名   称）  白川町 

（住   所）  岐阜県加茂郡白川町河岐 715 

（代表者の氏名）  白川町長 横家敏昭 

 

５．合意の内容 

（１）路線又は運送の区域   白川町内 

 

６．その他特記事項 

 

 

      平成３０年 ８月３１日 

 

      白川・東白川地域公共交通活性化協議会 主宰者 会長 横家敏昭 



様式第４号 

 

運転者就任承諾書 兼 就任予定運転者名簿 

 

申請者（ 白川町 ）が自家用有償旅客運送の登録を受けた場合は、その運転者として就

任することを承諾致します。 

 

 氏  名 住      所 

運転免許の種類 

区 分 種 類 

１ 藤井 重喜  大型 ２種 

２ 小池 邦広  大型 ２種 

３ 加藤 実  大型 ２種 

４ 山口 巧  大型 １種 

５ 浅田 さくら  中型 ２種 

６ 岸本 和也  大型 ２種 

７ 藤井 秀男  普通 ２種 

８ 三戸 定  普通 １種 

９ 岡部 善億  普通 １種 

１０ 藤井 国久  大型 １種 

１１ 佐伯 重男  大型 １種 

１２ 藤井 明和  普通 １種 

１３ 角替 研二  普通 １種 

１４ 柘植 秀明  大型 １種 

１５ 藤井 昇  普通 １種 

１６ 藤井 鉄弘  普通 １種 

１７ 知手 純  普通 １種 

１８ 田口 仁  大型 １種 

１９ 安江 重喜  大型 １種 

２０ 安江 洋  大型 １種 

２１ 熊崎 吉夫  普通 １種 

２２ 安江 桂  普通 １種 

２３ 田口 一成  普通 １種 



２４ 今井 博文  大型 １種 

２５ 熊崎 幸成  普通 １種 

２６ 佐藤 久仁  大型 ２種 

２７     

２８     

２９     

３０     

※ 運転免許の種類欄には、受けている運転免許の別（普通・大型及び１種・２種）を記載すること。 

※ 第２種運転免許を有しない者にあっては、施行規則第５１条の１６第１項各号のいずれかの要件を備えているこ

とを証する書類を添付すること。 

※ 福祉輸送を行うにあたり福祉自動車以外を使用して行う場合にあっては、施行規則第５１条の１６第３項各号の

いずれかの要件を備えていることを証する書類を添付すること。 

 

乗務者の就任承諾書 兼 就任予定乗務者名簿【福祉輸送を行う場合】 

申請者（          ）が自家用有償旅客運送の登録を受けた場合は、その乗

務する者として就任することを承諾致します。 

 氏   名 住     所 資格の種類 

１    

２    

３    

※ 施行規則第５１条の１６第３項各号のいずれかの要件を備えていることを証する書類を添付すること。 

 

 

 

セダン型等の自動車を使用して、福祉輸送を行う場合であって、施行規則第５１条の１６第３項に規定する

要件を備えない運転者が乗務する場合にあっては当該要件を備えた者を乗務させることが必要。 



様式第５号 

  

運行管理の責任者 就任承諾書 

 

 

 申請者（ 白川町 ）が自家用有償旅客運送の登録を受けた場合は、その運行管理の責任

者として就任することを承諾致します。 

 

平成３０年 ８月３１日 

 

                 住  所   

       氏  名  佐 藤 久 仁 

 

 

※  乗車定員１１以上の車両を配置する事務所及び乗車定員１０人以下の車両を５両以上配置する事務所の運行

管理の責任者にあっては、運行管理者資格証の写し又は施行規則第５１条の１７第２項各号のいずれかの要件を

備えていることを証する書類を添付すること。 

 

 



   様式第６号 

運送の主体（申請者名） 白川町長 横家敏昭 

 

運行管理の体制等を記載した書類 

 

事務所名（ 白川ｺﾐｭﾆﾃｨﾊﾞｽｾﾝﾀｰ、白川北出張所、蘇原出張所、黒川出張所、佐見出張所 ） 

 

１．運行管理・整備管理の体制 

（ア）運行管理の責任者の就任予定名簿 

No 氏   名 住   所 資格の種類 委託 

１ 佐藤久仁  
法 23 条第 1 項

の運行管理者 
○ 

２     

３     

 乗車定員１１人以上の車両を配置する事務所及び乗車定員１０人以下の車両を５両以上配置する事務所の

運行管理の責任者にあっては、運行管理者資格証の写し又は施行規則第５１条の１７第２項各号のいずれか

の要件を備えていることを証する書類を添付すること。 

 資格の種類には、法２３条第１項の運行管理者、その他の別を記載するものとする。 

 市町村運営有償運送にあって運行を委託する場合は、受託者における運行管理の責任者を記載し、委託欄

に○印を記載するものとする。 

 

（イ）整備管理の責任者の就任予定名簿 

No 氏  名 住    所 

１ 園田厚仁  

２   

３   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



事故対応の責任者 

 

 

大新東株式会社 

 佐藤久仁   

 

 

運転者 

地域公共交通会議（又は協議会）・運営協議会・ 

運輸支局（又は指定都道府県等） 

白川・東白川地域公共交通活性化協議会 

中部運輸局岐阜運輸支局 

警察署 

加茂警察署 

下呂警察署 

代表者 

大新東株式会社 所長  

（市町村運営有償運送において運行の委託をする場合は委託先の代表者） 

運送者の責任者 

氏名 白川町役場企画課長 安江 章 

苦情処理責任者 

白川町役場企画課企画係長 鈴村幸祐 

大新東株式会社 所長 

苦情処理担当者 

白川町役場企画課企画係 高木大輔 

大新東株式会社     佐藤久仁 

 

※市町村運営有償運送において運行の委託をしている場合に記入 

（市町村運営有償運送において

運行の委託をしている場合は

委託先の責任者） 

２．事故処理連絡体制 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．苦情処理体制 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（委託先）
　大新東株式会社　佐藤久仁

（ウ）運行管理・整備管理に係る指揮命令系統

代　表　者

（代表者）
　白川町長　横家敏昭

統括責任者

（統括責任者）
　白川町役場企画課長　安江章

運行管理の責任者 整備管理の責任者

運行管理の責任者の代行者

（委託先）
　大新東株式会社　所長

運　転　手

（別紙のとおり）

（申請者）
　白川町役場企画課
　企画係長　鈴村幸祐

（申請者）
　白川町役場企画課
　企画係長　鈴村幸祐

（委託先）
　大新東株式会社　佐藤久仁

　
〈事務所対面点呼〉
　・ＪＲ接続便　白北、蘇原、黒川
　・デマンド便　白川、白北、蘇原

〈車庫テレビ電話点呼〉
　・ＪＲ接続便　佐見
　・デマンド便　黒川、佐見

（委託先）
　大新東株式会社　園田厚仁

整備管理の責任者の代行者



時刻① 時刻② 時刻③ 時刻④

◇平日運休 ◆土日祝運休 ◆土日祝運休

① 宇津尾茶工場前 6:18 （ＪＲ下り到着時間） （14:26） （17:33） （18:35） （20:00）

② 下油井駅 6:27 白川口駅 14:30 17:40 18:40 20:05

③ 小川薬師堂前 6:34

④ 白北ふれあいセンター 6:38

⑤ ＪＡ坂ノ東支店前 6:41

⑥ 葛牧橋 6:45

⑦ 鷲原バス停 6:51

⑧ 白川病院バス停 6:53

白川口駅 7:00

（ＪＲ上り発車時間） （7:08）

白川北地区　ＪＲ接続便　運行時間目安表

始発

（白川北地区へ運行）

※復路は、降車する利用者がいる乗降場所のみ停車します。

終着

（１乗車　２００円）

　　　使用車両　　平　日：スクールバス

　　　　　　　　　土日祝：ハイエース
使用車両　　平日・土日祝：ハイエース

往　路 復　路

№ 乗降場所 時刻 № 乗降場所



時刻① 時刻② 時刻② 時刻②

◇平日運休 ◆土日祝運休 ◆土日祝運休

① 日向後山十字路 6:20 （ＪＲ下り到着時間） （14:26） （17:33） （18:35） （20:00）

② 濃飛住宅前 6:21 白川口駅 14:30 17:40 18:40 20:05

③ グランドホテル登り口 6:22

④ 御幸自動車前 6:29

⑤ 農協切井支店前 6:31

⑥ 山口板金入口 6:33

⑦ 観音口バス停 6:33

⑧ 丑丸バス停 6:34

⑨ 高橋渕 6:39

⑩ 下古野橋 6:41

⑪ 丸共製材前 6:42

⑫ 川上自動車前 6:45

⑬ 交告電機前 6:48

⑭ 美容室前 6:50

⑮ 白楽園前 6:52

⑯ 町営住宅前 6:53

白川口駅 7:00

（ＪＲ上り発車時間） （7:08）

蘇原地区　ＪＲ接続便　運行時間目安表

始発

（蘇原地区へ運行）

※復路は、降車する利用者がいる乗降場所のみ停車します。

終着

（１乗車　２００円）

往　路 復　路

　　　使用車両　　平　日：スクールバス

　　　　　　　　　土日祝：ハイエース
使用車両　　平日・土日祝：ハイエース

№ 乗降場所 時刻 № 乗降場所



時刻① 時刻② 時刻③ 時刻④

◇平日運休 ◆土日祝運休 ◆土日祝運休

① 中新田消防詰所 6:12 (白川口駅下り到着時間） （14:26） （17:33） （18:35） （20:00）

② 鱒渕バス停 6:15 白川口駅 14:30 17:40 18:40 20:05

③ 中之平バス停 6:18

④ 島バス停 6:19

⑤ 柿反バス停 6:22

⑥ 中土場バス停 6:23

⑦ 安江土建前 6:24

⑧ 小学校前バス停 6:26

⑨ 広畑東交差点 6:28

⑩ スタンド前バス停 6:31

⑪ 黒川モータース 6:33

⑫ 岩上バス停 6:33

⑬ 寺前バス停 6:35

⑭ 下之平バス停 6:38

⑮ 山本治療院前 6:40

白川口駅 7:00

（ＪＲ上り発車時間） （7:08）

№時刻乗降場所

黒川地区　ＪＲ接続便　運行時間目安表

№ 乗降場所

（１乗車　２００円）

往　路 復　路

　　　使用車両　　平　日：スクールバス

　　　　　　　　　土日祝：ハイエース

　　　　　　　　　　使用車両　　平　日：スクールバス

　　　　　　　　　　　　　　　　土日祝：ハイエース

終着

始発

（黒川地区へ運行）

　　※復路は、降車する利用者がいる乗降場所のみ停車します。

　　※平日の１７時便のみ「黒川ふれあいセンター」で小型車両に乗り換えします。



時刻① 時刻② 時刻③

◇平日運休 ◆土日祝運休

① 栗林バス停 6:10 (下油井駅下り到着時間） （14:46） （17:47） （18:44）

② 井ノ洞バス停 6:13 下油井駅 14:50 17:50 18:50

③ 吉田橋バス停 6:14

④ 大野バス停 6:16

⑤ グリーンコーポ前 6:17

⑥ 観音橋前 6:19

⑦ 上久田島 6:23

⑧ 成山公民館前 6:26

⑨ 稲田口 6:29

⑩ 稲田水道施設前 6:30

⑪ 稲田公民館前 6:31

⑫ 徳田公民館前 6:39

下油井駅 6:53

（ＪＲ上り発車時間） （6:59）
終着

（１乗車　２００円）

往　路 復　路

　　　使用車両　　平　日：スクールバス

　　　　　　　　　土日祝：ハイエース
使用車両　　平日・土日祝：ハイエース

始発

（佐見地区へ運行）

※復路は、降車する利用者がいる乗降場所のみ停車します。

№ 乗降場所 時刻 № 乗降場所

佐見地区　ＪＲ接続便　運行時間目安表



地区内
1日券400円

地区外
1日券600円

マ ツ オ カ 8:46 10:13 11:21 13:00 13:46 15:25

町 民 会 館 8:50 10:17 11:25 13:04 13:50 15:29

役 場 8:52 10:19 11:27 13:06 13:52 15:31

楽 集 館 8:54 10:21 11:29 13:08 13:54 15:33

白 川 口 駅 7:57 8:57 10:24 11:32 13:11 13:57 15:36

白 川 病 院 8:02 9:02 10:34 11:37 13:20 14:02 15:41

道 の 駅 8:06 9:07 10:38 11:42 13:25 14:06 15:45

下 油 井 駅 8:16 10:48 14:16 15:55

下 油 井 駅 8:17 10:48 14:17 15:56

道 の 駅 8:25 9:07 10:56 11:42 13:25 14:25 16:04

白 川 病 院 8:27 9:09 10:58 11:44 13:27 14:27 16:06

白 川 口 駅 8:35 9:17 11:06 11:52 13:35 14:35 16:14

楽 集 館 8:36 9:23 11:11 11:53 13:36 14:41

役 場 8:37 9:24 11:12 11:54 13:37 14:42

町 民 会 館 8:38 9:25 11:13 11:55 13:38 14:43

マ ツ オ カ 8:45 9:31 11:20 12:01 13:45 14:50

〔運送の対価〕

　　自宅等

　　自宅等　　　自宅等

　　自宅等

中央線
+

デマンド
（地区内）

1日券400円
④路線バス乗継便

【三川方面行き】

白
川
中
央
線

（
復
路

）

　　自宅等　　　自宅等

白川地区　デマンドバス運行内容

②路線バス乗継便

【白北方面行き】

白
川
中
央
線

（
往
路

）

⑤路線バス乗継便

【三川方面帰り】

③路線バス乗継便

【白北方面帰り】

①地区内運行

　地区外運行

13:00～15:00
予約に応じて 地区内、地区外の商店・病院・施設等 への送迎

予約に応じて地区内の自宅等から 

白川中央線「町民会館バス停」 まで運行 

白川中央線「町民会館バス停」 から乗り換えて、 

予約に応じて地区内の自宅等から 

白川中央線「町民会館バス停」 まで運行 

白川中央線「町民会館バス停」 から乗り換えて、 

地区内の自宅等へ運行 （要予約） 



地区内
1日券400円

地区外
1日券600円

下 油 井 駅 8:17 10:48 14:17 15:56

道 の 駅 8:25 9:07 10:56 11:42 13:25 14:25 16:04

白 川 病 院 8:27 9:09 10:58 11:44 13:27 14:27 16:06

白 川 口 駅 8:35 9:17 11:06 11:52 13:35 14:35 16:14

楽 集 館 8:36 9:23 11:11 11:53 13:36 14:41

役 場 8:37 9:24 11:12 11:54 13:37 14:42

町 民 会 館 8:38 9:25 11:13 11:55 13:38 14:43

マ ツ オ カ 8:45 9:31 11:20 12:01 13:45 14:50

マ ツ オ カ 8:46 10:13 11:21 13:00 13:46 15:25

町 民 会 館 8:50 10:17 11:25 13:04 13:50 15:29

役 場 8:52 10:19 11:27 13:06 13:52 15:31

楽 集 館 8:54 10:21 11:29 13:08 13:54 15:33

白 川 口 駅 7:57 8:57 10:24 11:32 13:11 13:57 15:36

白 川 病 院 8:02 9:02 10:34 11:37 13:20 14:02 15:41

道 の 駅 8:06 9:07 10:38 11:42 13:25 14:06 15:45

下 油 井 駅 8:16 10:48 14:16 15:55

自宅等 自宅等へ 自宅等へ

〔運送の対価〕

中央線
+

デマンド
（地区内）

1日券400円

③路線バス乗継便

【三川方面帰り】

白
川
中
央
線

（
往
路

）

白川北地区　デマンドバス運行内容

②路線バス乗継便

【三川方面行き】

白
川
中
央
線

（
復
路

）

　9:30～11:30　　地区内、地区外の商店・病院・施設等 への送迎
　　　月・木 曜日　（宇津尾）
　　　火 曜日・　　 （野原、油井、村君）
　　　水・金 曜日　（広島、新津、小川、大利、葛牧）

①地区内運行

　地区外運行

次の経路の内、予約のあった地区のみ経由して 

白川中央線「道の駅バス停」 まで運行  ※午前は白川口駅まで運行 
  

（宇津尾 ➡ 油井 ➡ 小川 ➡ 野原 ➡ 葛牧 ➡ 道の駅）  

白川中央線「道の駅バス停」 から乗り換えて、 

地区内の自宅等へ運行 （要予約） 

①
無
渡

②
宇
津
尾
上

③
宇
津
尾
茶
工
場

④
宇
津
尾
下

⑤
下
油
井

⑥
飛
保

⑦
小
川
公
民
館

⑧
ふ
れ
あ
い

 
セ
ン
タ
ー

⑨
今
井
木
材

⑩
葛
牧
公
民
館

⑪
味
彩
館

⑫
美
代
口

⑬
道
の
駅

⑭
白
川
口
駅

7:45 7:51 7:55 7:57 8:03 8:10 8:25 8:31 8:33 8:37 8:38 8:43 8:55 9:00

12:10 12:16 12:20 12:22 12:28 12:35 12:50 12:56 12:58 13:02 13:03 13:08 13:20

〔路線バス乗継便運行時間〕



自宅等 自宅等 自宅等 自宅等 自宅等

マ ツ オ カ 8:46 10:13 11:21 13:00 13:46 15:25

町 民 会 館 8:50 10:17 11:25 13:04 13:50 15:29

役 場 8:52 10:19 11:27 13:06 13:52 15:31

楽 集 館 8:54 10:21 11:29 13:08 13:54 15:33

白 川 口 駅 7:57 8:57 10:24 11:32 13:11 13:57 15:36

白 川 病 院 8:02 9:02 10:34 11:37 13:20 14:02 15:41

道 の 駅 8:06 9:07 10:38 11:42 13:25 14:06 15:45

下 油 井 駅 8:16 10:48 14:16 15:55

下 油 井 駅 8:17 10:48 14:17 15:56

道 の 駅 8:25 9:07 10:56 11:42 13:25 14:25 16:04

白 川 病 院 8:27 9:09 10:58 11:44 13:27 14:27 16:06

白 川 口 駅 8:35 9:17 11:06 11:52 13:35 14:35 16:14

楽 集 館 8:36 9:23 11:11 11:53 13:36 14:41

役 場 8:37 9:24 11:12 11:54 13:37 14:42

町 民 会 館 8:38 9:25 11:13 11:55 13:38 14:43

マ ツ オ カ 8:45 9:31 11:20 12:01 13:45 14:50

自宅等 自宅等 自宅等 自宅等 自宅等

中央線
+

デマンド
（地区内）

1日券400円

蘇原地区　デマンドバス運行内容

①路線バス乗継便

【 行 き 】

②路線バス乗継便

【 帰 り 】

白
川
中
央
線

（
往
路

）

白
川
中
央
線

（
復
路

）

予約に応じて地区内の自宅等から 白川中央線「マツオカバス停」 

まで運行（途中、予約に応じて地区内の商店や病院等を経由） 

白川中央線「マツオカバス停」 から乗り換えて地区内の自宅等ま 

で運行 （途中、予約に応じて地区内の商店や病院等を経由） 



自宅等 自宅等 自宅等 自宅等

マ ツ オ カ 8:46 10:13 11:21 13:00 13:46 15:25

町 民 会 館 8:50 10:17 11:25 13:04 13:50 15:29

役 場 8:52 10:19 11:27 13:06 13:52 15:31

楽 集 館 8:54 10:21 11:29 13:08 13:54 15:33

白 川 口 駅 7:57 8:57 10:24 11:32 13:11 13:57 15:36

白 川 病 院 8:02 9:02 10:34 11:37 13:20 14:02 15:41

道 の 駅 8:06 9:07 10:38 11:42 13:25 14:06 15:45

下 油 井 駅 8:16 10:48 14:16 15:55

下 油 井 駅 8:17 10:48 14:17 15:56

道 の 駅 8:25 9:07 10:56 11:42 13:25 14:25 16:04

白 川 病 院 8:27 9:09 10:58 11:44 13:27 14:27 16:06

白 川 口 駅 8:35 9:17 11:06 11:52 13:35 14:35 16:14

楽 集 館 8:36 9:23 11:11 11:53 13:36 14:41

役 場 8:37 9:24 11:12 11:54 13:37 14:42

町 民 会 館 8:38 9:25 11:13 11:55 13:38 14:45

マ ツ オ カ 8:45 9:31 11:20 12:01 13:45 14:50

自宅等 自宅等へ 自宅等へ

中央線
+

デマンド
（地区内）

1日券400円

8:00～10:30
予約に応じて 地内の病院、商店、施設等 への送迎

①地区内運行 地区内
1日券400円

③路線バス乗継便

【 帰 り 】

黒川地区　デマンドバス運行内容

白
川
中
央
線

（
復
路

）

②路線バス乗継便

【 行 き 】

白
川
中
央
線

（
往
路

）

予約に応じて地区内の自宅等から 白川中央線「マツオカバス停」 

まで運行 （途中、予約に応じて地区内の商店や病院等を経由） 

白川中央線「マツオカバス停」 から乗り換えて地区内の自宅等ま 

で運行 （途中、予約に応じて地区内の商店や病院等を経由） 



下 油 井 駅 8:17 10:48 14:17 15:56

道 の 駅 8:25 9:07 10:56 11:42 13:25 14:25 16:04

白 川 病 院 8:27 9:09 10:58 11:44 13:27 14:27 16:06

白 川 口 駅 8:35 9:17 11:06 11:52 13:35 14:35 16:14

楽 集 館 8:36 9:23 11:11 11:53 13:36 14:41

役 場 8:37 9:24 11:12 11:54 13:37 14:42

町 民 会 館 8:38 9:25 11:13 11:55 13:38 14:43

マ ツ オ カ 8:45 9:31 11:20 12:01 13:45 14:50

マ ツ オ カ 8:46 10:13 11:21 13:00 13:46 15:25

町 民 会 館 8:50 10:17 11:25 13:04 13:50 15:29

役 場 8:52 10:19 11:27 13:06 13:52 15:31

楽 集 館 8:54 10:21 11:29 13:08 13:54 15:33

白 川 口 駅 7:57 8:57 10:24 11:32 13:11 13:57 15:36

白 川 病 院 8:02 9:02 10:34 11:37 13:20 14:02 15:41

道 の 駅 8:06 9:07 10:38 11:42 13:25 14:06 15:45

下 油 井 駅 8:16 10:48 14:16 15:55

自宅等 自宅等 自宅等

佐見地区　デマンドバス運行内容

〔運送の対価〕

②路線バス乗継便

【三川方面行き】

中央線
+

デマンド
（地区内）

1日券400円

白
川
中
央
線

（
復
路

）

白
川
中
央
線

（
往
路

）

③路線バス乗継便

【三川方面帰り】

次の経路の内、予約のあった地区のみ経由して下呂市金山町まで運行 

※白川中央線「下油井駅バス停」 で白川中央線に接続 
  

（栗林 ➡ ふれあいセンター ➡ 成山 ➡ 徳田 ➡ 下油井駅 ➡ 金山）  

白川中央線「下油井駅バス停」 から乗り換えて、 

地区内の自宅等へ運行 （要予約） 

〔町外運行〕

行き 帰り 行き 帰り 行き 帰り 行き 帰り

栗林 7:30 11:30 13:29 15:27

ふれあいセンター 7:40 11:40 13:39 15:37

成山 7:48 11:48 13:47 15:44

徳田 7:57 11:57 13:56 15:53

下油井駅 8:10 10:48 12:08 12:48 14:07 14:50 16:04 16:04

金山振興事務所 8:30 10:35 12:18 12:38 14:20 14:40

ゲンキー金山店 8:33 10:32 12:21 12:35 14:23 14:37

ゆったり館 8:36 10:29 12:24 12:32 14:26 14:34

マツオカ金山店 8:40 10:25 12:28 12:28 14:30 14:30

※運送の対価 ： 下呂市金山町までの利用は　１日券800円





 

≪濃飛バス白川線の変更及び白川中央線の新設について≫ 

現在、本活性化協議会において１０月１日から運行を開始しようとしている「白川東白川

線」及び「白川中央線」については、濃飛乗合自動車株式会社（濃飛バス）が道路運送法第

４条の許可を受け濃飛バス路線として運行するものとする。 

ただし、その運行期間、運行経費の負担方法（赤字部分を町村が全額補助することを基本 

とする。）等については、白川町と東白川村及び濃飛バスによる運行協定により定めることと

する。 

 

 
（４）白川線の変更について 
 ① 名称の変更  白川線→白川・東白川線 
 ② 運行開始日  平成３０年１０月１日から 
 ③ 新旧路線図  別紙資料のとおり（前回 6/28 の協議会で協議済み） 
 ④ 運行時刻表  別紙資料のとおり（      〃        ） 
 ⑤ 運賃案    別紙資料のとおり（      〃       ） 

 
（５）白川中央線の新設について 

① 路線の名称  白川中央線 
 ② 運行開始日  平成３０年１０月１日から 
 ③ 新設路線図  別紙資料のとおり（前回 6/28 の協議会で協議済み） 
 ④ 運行時刻表  別紙資料のとおり（      〃        ） 
 ⑤ 運賃案    別紙資料のとおり（      〃        ） 

 
（６）濃飛バスの路線廃止について 
 ① 廃止路線   蘇原線、黒川線、佐見線の３路線を廃止 
 ② 廃止年月日  平成３０年９月３０日 
 ③ 廃止箇所   別紙資料のとおり（前回 6/28 の協議会で協議済み） 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



※8/13～15･12/29～1/3は全便運休

【白川口駅　→　東白川村】 【東白川村　→　白川口駅】

土日祝 土日祝 土日祝 土日祝 土日祝 土日祝

運休 運休 運休 運休 運休 運休

白川口駅前 9:08 13:20 14:40 16:48 17:40 18:40 20:05 越原消防センター前 6:24 10:15 13:57 15:17 17:25 19:17

天神橋 9:09 13:21 14:41 16:49 17:41 18:41 20:06 藤の木橋 6:24 10:15 13:57 15:17 17:25 19:17

白川町役場前 9:09 13:21 14:41 16:49 17:41 18:41 20:06 道の駅茶の里 6:25 10:16 13:58 15:18 17:26 19:18

松ヶ瀬 9:11 13:23 14:43 16:51 17:43 18:43 20:08 菊久里 6:26 10:17 13:59 15:19 17:27 19:19

洞雲寺前 9:12 13:24 14:44 16:52 17:44 18:44 20:09 池ノ島 6:26 10:17 13:59 15:19 17:27 19:19

和泉 9:13 13:25 14:45 16:53 17:45 18:45 20:10 東白川小学校東口 6:27 10:18 14:00 15:20 17:28 19:20

白川保育園 9:13 13:25 14:45 16:53 17:45 18:45 20:10 野々尻 6:27 10:18 14:00 15:20 17:28 19:20

クオ－レの里 9:15 13:27 14:47 16:55 17:47 18:47 20:12 東白川小学校西口 6:28 10:19 14:01 15:21 17:29 19:21

柳島 9:15 13:27 14:47 16:55 17:47 18:47 20:12 白川橋 6:29 10:20 14:02 15:22 17:30 19:22

水戸野公民館 9:17 13:29 14:49 16:57 17:49 18:49 20:14 橋場 6:29 10:20 14:02 15:22 17:30 19:22

水戸野箱場 9:18 13:30 14:50 16:58 17:50 18:50 20:15 東白川診療所前 6:30 10:21 14:03 15:23 17:31 19:23

須崎 9:19 13:31 14:51 16:59 17:51 18:51 20:16 東白川中学校前 6:31 8:25 10:22 14:04 15:24 17:32 19:24

中須橋 9:20 13:32 14:52 17:00 17:52 18:52 20:17 神土平 6:31 8:25 10:22 14:04 15:24 17:32 19:24

中川医院前 9:21 13:33 14:53 17:01 17:53 18:53 20:18 東白川村役場前 6:32 8:26 10:23 14:05 15:25 17:33 19:25

中川 9:22 13:34 14:54 17:02 17:54 18:54 20:19 西洞口 6:33 8:27 10:24 14:06 15:26 17:34 19:26

波反 9:22 13:34 14:54 17:02 17:54 18:54 20:19 つちの子館前 6:33 8:27 10:24 14:06 15:26 17:34 19:26

大沢 9:24 13:36 14:56 17:04 17:56 18:56 20:21 大口 6:34 8:28 10:25 14:07 15:27 17:35 19:27

宮代 9:26 13:38 14:58 17:06 17:58 18:58 20:23 南北橋 6:35 8:29 10:26 14:08 15:28 17:36 19:28

神矢橋 9:27 13:39 14:59 17:07 18:00 18:59 20:24 白川茶屋北 6:37 8:31 10:28 14:10 15:30 17:38 19:30

白川茶屋北 9:28 13:40 15:00 17:08 18:03 19:00 20:25 神矢橋 6:38 8:32 10:29 14:11 15:31 17:39 19:31

南北橋 9:29 13:41 15:01 17:09 19:01 20:26 宮代 6:38 8:32 10:29 14:11 15:31 17:39 19:31

大口 9:30 13:42 15:02 17:10 19:02 20:27 大沢 6:40 8:34 10:31 14:13 15:33 17:41 19:33

つちの子館前 9:31 13:43 15:03 17:11 19:03 20:28 波反 6:41 8:35 10:32 14:14 15:34 17:42 19:34

西洞口 9:32 13:44 15:04 17:12 19:04 20:29 中川 6:42 7:45 8:36 10:33 14:15 15:35 17:43 19:35

東白川村役場前 9:33 13:45 15:05 17:13 19:05 20:30 中川医院前 6:42 7:45 8:36 10:33 14:15 15:35 17:43 19:35

神土平 9:34 13:46 15:06 17:14 19:06 20:31 中須橋 6:42 7:45 8:36 10:33 14:15 15:35 17:43 19:35

東白川中学校前 9:34 13:46 15:06 17:14 19:06 20:31 須崎 6:44 7:47 8:38 10:35 14:17 15:37 17:45 19:37

東白川診療所前 9:35 13:47 15:07 17:15 19:07 20:32 水戸野箱場 6:45 7:48 8:39 10:36 14:18 15:38 17:46 19:38

橋場 9:35 13:47 15:07 17:15 19:07 20:32 水戸野公民館 6:46 7:49 8:40 10:37 14:19 15:39 17:47 19:39

白川橋 9:36 13:48 15:08 17:16 19:08 20:33 柳島 6:47 7:50 8:41 10:38 14:20 15:40 17:48 19:40

東白川小学校西口 9:37 13:49 15:09 17:17 19:09 20:34 クオ－レの里 6:48 7:51 8:42 10:39 14:21 15:41 17:49 19:41

野々尻 9:37 13:49 15:09 17:17 19:09 20:34 白川保育園 6:50 7:53 8:44 10:41 14:23 15:43 17:51 19:43

東白川小学校東口 9:38 13:50 15:10 17:18 19:10 20:35 和泉 6:51 7:55 8:45 10:42 14:24 15:44 17:52 19:44

池ノ島 9:38 13:50 15:10 17:18 19:10 20:35 洞雲寺前 6:52 8:46 10:43 14:25 15:45 17:53 19:45

菊久里 9:39 13:51 15:11 17:19 19:11 20:36 松ヶ瀬 6:53 8:47 10:44 14:26 15:46 17:54 19:46

道の駅茶の里 9:40 13:52 15:12 17:20 19:12 20:37 白川町役場前 6:55 8:49 10:46 14:28 15:48 17:56 19:48

藤の木橋 9:42 13:54 15:14 17:22 19:14 20:39 天神橋 6:56 8:50 10:47 14:29 15:49 17:57 19:49

越原消防センター前 9:45 13:57 15:17 17:25 19:17 20:42 白川口駅前 7:01 8:55 10:52 14:34 15:54 18:02 19:54

…降車専用

白川東白川線　運行時刻表

運行日 運行日

資料 ４



※平日のみ運行（8/13～15･12/29～1/3は全便運休）

停留所 停留所

マツオカ 8：46 10：13 11：21 13：00 13：46 15：25 JR下呂・高山方面
10:50
○

14:46
▲

16:23
▲

林道口 8：46 10：13 11：21 13：00 13：46 15：25 JR美濃太田・岐阜方面
10:40
■

14:27
▲

16:36
▲

加屋 8：47 10：14 11：22 13：01 13：47 15：26 　下油井駅前 8：17 10：48 14：17 15：56

白川中学校グランド 8：50 10：17 11：25 13：04 13：50 15：29 坂東橋 8：18 10：49 14：18 15：57

堀通り(町民会館） 8：50 10：17 11：25 13：04 13：50 15：29 新津 8：19 10：50 14：19 15：58

天神橋 8：51 10：18 11：26 13：05 13：51 15：30 出合 8：20 10：51 14：20 15：59

白川町役場前 8：52 10：19 11：27 13：06 13：52 15：31 白川北保育園前 8：22 10：53 14：22 16：01

白川中学校グランド 8：53 10：20 11：28 13：07 13：53 15：32 白川北小学校南 8：22 10：53 14：22 16：01

楽集館 8：54 10：21 11：29 13：08 13：54 15：33 相模 8：23 10：54 14：23 16：02

大野台口 8：54 10：21 11：29 13：08 13：54 15：33 道の駅ピアチェーレ・よいいち 8：25 9：07 10：56 11：42 13：25 14：25 16：04

白川口駅前 8：57 10：24 11：32 13：11 13：57 15：36 鷲原 8：25 9：07 10：56 11：42 13：25 14：25 16：04

JR下呂・高山方面
9:05
○

10:27
○

10:57特
■

13:13
○

14:26
▲

サンシャイン前 8：26 9：07 10：57 11：42 13：25 14：26 16：05

JR美濃太田・岐阜方面
9:05
▲

11:03
■

12:27
■

白川病院 8：27 9：09 10：58 11：44 13：27 14：27 16：06

東白川線着 8:55 （10：21） 10：52 下桐 8：28 9：10 10：59 11：45 13：28 14：28 16：07

白川口駅前 7：57 8：57 10：29 11：32 13：15 13：57 15：36 牧 8：29 9：11 11：00 11：46 13：29 14：29 16：08

東白川線発 9:08 13:20 14:40 16：48 寒八 8：31 9：13 11：02 11：48 13：31 14：31 16：10

寒八 7：58 8：58 10：30 11：33 13：16 13：58 15：37 東白川線着 8:55
（10：21）
10：52

14：34 15：54

島口 8：00 9：00 10：32 11：35 13：18 14：00 15：39 白川口駅前 8：35 9：17 11：06 11：52 13：35 14：35 16：14

牧 8：01 9：01 10：33 11：36 13：19 14：01 15：40 東白川線発 13:20

下桐 8：01 9：01 10：33 11：36 13：19 14：01 15：40 JR下呂・高山方面
10:57特
■

13:13
■

14:26
■

16:14
■

白川病院 8：02 9：02 10：34 11：37 13：20 14：02 15：41 JR美濃太田・岐阜方面
9:05
▲

9:20特
○

11:03
■

12:27
▲

14:38
○

16:45
▲

サンシャイン前 8：05 9：05 10：37 11：40 13：23 14：05 15：44 白川口駅前 8：35 9：22 11：10 11：52 13：35 14：40

鷲原 8：05 9：05 10：37 11：40 13：23 14：05 15：44 大野台口 8：36 9：23 11：11 11：53 13：36 14：41

道の駅ピアチェーレ・よいいち 8：06 9：07 10：38 11：42 13：25 14：06 15：45 楽集館 8：36 9：23 11：11 11：53 13：36 14：41

相模 8：06 10:38 14：06 15：45 白川中学校グランド 8：36 9：23 11：11 11：53 13：36 14：41

白川北小学校南 8：07 10：39 14：07 15：46 白川町役場前 8：37 9：24 11：12 11：54 13：37 14：42

白川北保育園前 8：07 10：39 14：07 15：46 天神橋 8：38 9：25 11：13 11：55 13：38 14：43

出合 8：09 10：41 14：09 15：48 堀通り（町民会館） 8：38 9：25 11：13 11：55 13：38 14：43

新津 8：11 10：43 14：11 15：50 白川中学校グランド 8：40 9：27 11：15 11：57 13：40 14：45

村君 8：13 10：45 14：13 15：52 加屋 8：42 9：29 11：17 11：59 13：42 14：47

下油井駅前　　　　　 8：16 10：48 14：16 15：55 マツオカ 8：45 9：31 11：20 12：01 13：45 14：50

JR下呂・高山方面
10:50
○

14:46
▲

16:23
▲

林道口
（終点または通過地点）

（8：47） 9：33 (11：22) 12：03 (13：47) 14：52

JR美濃太田・岐阜方面
10:40
■

14:27
▲

16:36
▲

白川中央線　運行時刻表
○＝JRに乗れる、JRを降りて中央線に乗れる
▲＝ＪＲに乗れる
■ＪＲを降りて中央線に乗れる

【マツオカ　→　下油井（よいいち）】 【下油井（よいいち）　→　マツオカ】

時　間 時　間

フリー区間

フリー区間

フリー区間

フリー区間

フリー区間

資料 ５

フリー区間



凡例

既設路線

廃止路線

新設路線

濃飛バス路線図

島 

柿反 

奥新田 

大明神 

越原消防 

センター 

栗林 

下油井駅 

白川口駅 

マツオカ 

鹿折橋 

蘇原線 

黒川線 

白川線 

→白川東白川線 

佐見線 

佐見線 

→白川中央線 

よいいち 

白川 病院 

詳細図A 

詳細図B 

詳細図C 

詳細図D 

詳細図E 

詳細図F 

【第1廃止区間】 

始 点：岐阜県加茂郡白川町大字上佐見6456番地先 

終 点：岐阜県加茂郡白川町白山1666先 

粁 程：20.4ｋｍ 

【第6新設区間】 

始 点：岐阜県加茂郡白川町三川字下馬場2033-1先 

終 点：岐阜県加茂郡白川町三川字下馬場2033-2先 

粁 程：0.05ｋｍ 

【第4新設区間】 

始 点：岐阜県加茂郡白川町三川 

    字赤羽根2131-2先 

終 点：岐阜県加茂郡白川町三川 

    字鎌長1290-3先 

粁 程：0.4ｋｍ 

【第8廃止区間】 

始 点：岐阜県加茂郡白川町大字切井1662番地の8先 

終 点：岐阜県加茂郡白川町大字三川923番地の5先 

粁 程：10.2ｋｍ 

【第7廃止区間】 

始 点：岐阜県加茂郡白川町 

    大字黒川1083番地の1先 

終 点：岐阜県加茂郡白川町三川 

    字下馬場2051-7先 

粁 程：19.0ｋｍ 

【第7新設区間】 

始 点：岐阜県加茂郡東白川村大字越原976-1先 

終 点：岐阜県加茂郡東白川村大字越原968-1先 

粁 程：0.1ｋｍ 

【第5新設区間】 

始 点：岐阜県加茂郡白川町三川字鎌長1290-3先 

終 点：岐阜県加茂郡白川町三川字下馬場2051-7先 

粁 程：0.1ｋｍ 

【第5廃止区間】 

始 点：岐阜県加茂郡白川町河岐 

    字桜地1843-2番地先 

終 点：岐阜県加茂郡白川町河岐 

    大字大切1796-3先 

粁 程：0.2ｋｍ 

【第4廃止区間】 

始 点：岐阜県加茂郡白川町河岐2-4先 

終 点：岐阜県加茂郡白川町大字坂ノ東 

    字下金6687の7番地先 

粁 程：0.3ｋｍ 

【第2廃止区間】 

始 点：岐阜県加茂郡白川町坂ノ東 

    字森前5949-1先 

終 点：岐阜県加茂郡白川町坂ノ東   

    6363の2の1番地先 

粁 程：0.3ｋｍ 

【第1新設区間】 

始 点：岐阜県加茂郡白川町坂ノ東字森前5949-1先 

終 点：岐阜県加茂郡白川町坂ノ東字中道5676-2先 

粁 程：0.4ｋｍ 

【第2新設区間】 

始 点：岐阜県加茂郡白川町河東3550番地先 

終 点：岐阜県加茂郡白川町河東 

    字道下3561-1先 

粁 程：0.1ｋｍ 

【第3廃止区間】 

始 点：岐阜県加茂郡白川町坂ノ東 

    6088-2先 

終 点：岐阜県加茂郡白川町坂ノ東 

    字中道5676-2先 

粁 程：0.2ｋｍ 

【第3新設区間】 

始 点：岐阜県加茂郡白川町河岐 

    字小山1632-5先 

終 点：岐阜県加茂郡白川町河岐 

    大字大切1796-3先 

粁 程：0.5ｋｍ 

【第6廃止区間】 

始 点：岐阜県加茂郡白川町三川字赤羽根2131-2先 

終 点：岐阜県加茂郡白川町三川字下馬場2033-1先 

粁 程：0.25ｋｍ 

【第10廃止区間】 

始 点：岐阜県加茂郡東白川村大字越原968-1先 

終 点：岐阜県加茂郡東白川村 

     大字越原2437番地の5先 

粁 程：4.5ｋｍ 

【第9廃止区間】 

始 点：岐阜県加茂郡白川町大字黒川7201番地の1先 

終 点：岐阜県加茂郡白川町大字黒川3149番地の3先 

粁 程：2.2ｋｍ 

資料 ６ 



○新設停留所付近見取り図

凡例

既設路線

廃止路線

新設路線

既設停留所 

廃止停留所 

新設停留所 
建物 

道の駅ピアチェーレ・よいいち 



○新設停留所付近見取り図

凡例

既設路線

廃止路線

新設路線

既設停留所 

廃止停留所 

新設停留所 

マツオカ 



○新設停留所付近見取り図

凡例

既設路線

廃止路線

新設路線

既設停留所 

廃止停留所 

新設停留所 

越原消防センター(新) 



平日 土日祝
大明神 越原消防着 白川茶屋北着

大明神口 19:17着 18:03着
黒渕 五加冨士屋→白川茶屋北 - 18:03
栃山 南北橋 - 18:04
栃山口 大口 - 18:05
小谷 つちの子館前 - 18:06
越原消防センター前 西洞口 - 18:07
白川口駅行きの濃飛バス 東白川役場前→東白川村役場前 - 18:08

神土平 - 18:09
中学校前→東白川中学校前 - 18:09
東白川診療所前 - 18:10
橋場 - 18:10
白川橋 - 18:11
小学校西口→東白川小学校西口 - 18:12
野々尻 - 18:12
小学校東口→東白川小学校東口 - 18:13
池ノ島 - 18:13
温泉前→菊久里 - 18:14
陰地→道の駅茶の里 - 18:15
藤の木橋 - 18:17
越原消防センター前 19:20 18:20
小谷 19:20 18:20
栃山口 19:22 18:22
栃山 19:24 18:24
黒渕 19:25 18:25
大明神口 19:27 18:27
大明神 19:28 18:28

越原消防センター前行き 大明神行き

東白川村代替バス運行表 （H30.10.1～）

平日・土日祝

6:10
白川口駅からの濃飛バス

◆右記のとおりバス停名
が変更されました。
◆交通事情によって時間が
前後することがあります。

6:24発
6:18

6:11
6:13
6:14
6:16
6:18

※大明神行きの便は、平日と土日祝日のダイヤが違いますの

でお間違えのないようにお願いします。

※原則毎日運行しますが、濃飛バスの運休日（お盆、正月

等）は同じく運休とします。

※大明神から濃飛バスに乗り継いでの白川口駅までの区間の

料金は均一で200円です。料金は濃飛バスにお支払ください。

ただし、村の代替バス運行区間のみの利用の場合は無料です。

※越原消防センター、白川茶屋北にて乗車がない場合は運行

しませんのでご注意ください。

資料 ７



上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下

● ● ● ●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

部会長会議

● ●

研修

●

●

本格運行　利用データ収集

啓
発
・
そ
の
他

実証運行　利用データ収集

　　時刻表の作成（各世帯・公共施設等）

　　各種ＰＲ（広報しらかわ・音声告知ほか）
広報８月号特集

　　　　　　　　　　 バス停関係

　　運行計画（時刻表、運賃ほか）

　　福祉有償運送
関係機関との連携・調整 関係機関との連携・調整

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　協議・調整（協議会、白川町・東白川村、事業者）

　　白川東白川線　路線計画

各地区部会ほか

運
行
・
利
用
促
進

　　地域部会

ホームページ検討

　　利用者等説明会

　　ホームページ、予約アプリ等

例規整備・精査

予約アプリ改善

各地区役員会

　　料金収受・精算関係
収受・精算検討

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　協議・調整（協議会、白川町・東白川村、事業者）

Ｈ３１．３

　　白川中央線　路線計画

事業の実施・評価検証

項目

路
線
関
係

路線の事業計画、運行計画

　　　　　　　　　　 バス停関係

　　運行計画（時刻表、運賃ほか）

調整・修正

協議・調整（事業者、協議会、白川町・東白川村、道路管理者）

協議・調整（協議会、白川町・東白川村、道路管理者、地権者）

今後のスケジュール案

Ｈ３０．３ Ｈ３０．４ Ｈ３０．５ Ｈ３０．６ Ｈ３０．７ Ｈ３０．８ Ｈ３０．１２Ｈ３０．１１Ｈ３０．９ Ｈ３１．１ Ｈ３１．２

第9回協議会 第10回協議会第8回協議会

Ｈ３０．１０

白川・東白川地域公共交通活性化協議会
第7回協議会

申請書提出

白川・東白川地域公共交通網形成計画
パブコメ 意見集約・対応

新年度予算要求

協
議
会

計
画

　　その他

作成・配付

ムービー作成

９月議会

　　車両関連（機器等整備、装飾関係）
調査・検討

完成

購入・装飾

策定・国へ提出

随時開催

協議・調整（事業者、協議会、白川町・東白川村、道路管理者）

協議・調整（協議会、白川町・東白川村、道路管理者、地権者）

表示換え等

本
 
格
 
運
 
行
 
の
 
開
 
始

 

資料 ８ 



おでかけサービスの総称

①濃飛バス車両

おでかけ
しらかわ
ひがししらかわ

白 川 町 東 白 川 村

白川中央線

白川・東白川線

②デマンド車両

・みどり 白川地区
・ニコバス 白川北地区

・そはら号 蘇原地区

・ハッピー 黒川地区

・いこカー 佐見地区

②代替バス

③福祉有償車両

②スクールバス車両

○おでかけサービス総称使用の例

・パンフレットなどの印刷物

・駅や公共施設への広告物

・ホームページ等への掲載

・その他対外的なＰＲ時に使用

資料 ９


